
                            Posudek vedoucího diplomové práce 

Ústav sociální práce FF UHK 

Autor/ka závěrečné práce: Bc. Martina Panenková  

Název závěrečné práce: Jak ovlivnila coronavirová krize kvalitu života rezidentů domova 

pro seniory   

  

Hodnocení formulace hlavního cíle a dílčích cílů práce: 
A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění:  

Hlavní cíl práce je stanoven adekvátně a realisticky v rámci oboru sociální práce. Hlavním 

cílem práce je zjistit, jak coronavirová krize ovlivnila kvalitu života rezidentů v domovech 

pro seniory.  Z hlavního cíle vychází čtyři dílčí cíle, které jsou vzájemně provázané, a 

jejich naplnění je v souladu s dosažením hlavního cíle práce. Hlavní cíl práce je zaměřen 

do oblasti sociální práce. 

 

Hodnocení struktury práce:  
A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: 

Struktura práce je logická, jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují. Struktura práce 

odpovídá požadavkům dle směrnice pro tvorbu prací. 

 

Hodnocení teoretické části práce:  
A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: 

V teoretické části práce jsou popsány základní klíčové pojmy vztahující se k 

deklarovanému výzkumu v metodické části práce. Tvoří tak základ odborných poznatku 

pro empirickou část práce. Systematické, přehledné zpracování, výborná práce 

s literárními odkazy.  

 

 

Hodnocení metodické části práce:  
A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: 

Metodická část je přehledně vedena, vhodně doplněna tabulkami, výzkumná strategie je 

popsaná a vhodně zdůvodněna. Zvolená výzkumná strategie je adekvátní vzhledem ke 

stanoveným cílům práce. Výzkumná strategie je přiměřeně popsána a zdůvodněna. Je 

patrné, že se autorka v dané oblasti velmi dobře orientuje. 

 

 

Hodnocení zpracování výsledků: 
A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: 

Zpracování výsledků je systematický vedené, přehledně doplněné tabulkou a komentáři k 

jednotlivým položkám. Autorka se věnuje poctivé sumarizaci výsledků v závěrečné 

diskuzi. 

 



 

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce: 
A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: 

Deklarovaný cíl práce je stanoven - ,,ke  zjištění ,, jak coronavirová krize ovlivnila kvalitu 

života rezidentů v domovech pro seniory,,. Deklarovaný cíl práce lze hodnotit jako 

splněný. Zjištění vedou k závěru, že kvalita života rezidentů domova pro seniory byla 

zásadně ovlivněna v především v kontaktu se svými blízkými, rodinami, kamarády, 

vrstevníky, ostatními rezidenty. Došlo k narušení jistoty a bezpečí. Výrazně byla 

ovlivněna i vzájemná komunikace mezi rezidenty a pracovníky přímé péče. 

 

 

Hodnocení formální stránky práce:  
A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: 

Bez připomínek k formálnímu provedení práce 

 

 

Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce či sociální politiky: 
A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: 

Uvedeno v textu 

 

Další připomínky: 
Bez připomínek, diplomovou práci lze hodnotit jako velmi zdařilou.  

 

 

Otázky a podněty k obhajobě: 
 

Pokud by se situace opakovala, jaká opatření považujete za nevýznamnější a která dle 

Vašeho názoru byla v minulosti podceněna?   

 

Celkové zhodnocení práce: 
A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

 

 
Odůvodnění:  Předložená práce splňuje požadavky a nároky kladené na diplomovou práci. 

 

 

 Hradec Králové 16. 1. 2023  

Vedoucí práce                                                               PhDr. Lenka Neubauerová, PhD.  

 



 
 


